
  

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.              DEL           
 
 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie 
 
 
DIRETTORE STRUTTURA PROPONENTE: Ing. Alberto Giordano  
 
 
IFO: Geom. Alessandro Rotelli 
 
 
 
ESTENSORE: Geom. Alessandro Rotelli 
 
 
 
PROPOSTA N: PDET/n. 605 del 03/04/2024 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [X] NO [_] 
 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:   

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
  

Determinazione n. 513 del 28/03/2024: “Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. c) del 
D.lgs. n. 36/2023, (contratto ponte) per l’affidamento del servizio di somministrazione di prestazioni 
di lavoro a tempo determinato di personale appartenente a ruoli e profili professionali diversi per le 
esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. Affidamento alla Società Orienta. CIG 

B09ECD439E”. Rettifica impegno di spesa.  

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_______________________ 

sara.migliore
Font monospazio
          542                 04/04/2024

sara.migliore
Font monospazio
04/04/2024



  

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 
 

IL DIRETTORE  
DELLA SC ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI E TECNOLOGIE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale 

ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”. 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, 
della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore. 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 
Studi di Cagliari e di Sassari. 

 
VISTA la Deliberazione n. 854 del 04/08/2023 con la quale al soggetto proponente è stato attribuito l’incarico 

di Direttore della Struttura SC Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 
 

VISTE                      le Deliberazioni: 
- n. 87 del 09.02.2024 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 561 del 

23.05.2023 e n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma 
della Sardegna n. 21/17 del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - universitaria 
(AOU) di Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma 4, legge 
regionale 11.9.2020, n. 24”;  

-  n. 114 del 27.02.2024 avente ad oggetto “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma 
della Sardegna n. 5/35 del 23.02.2024 “Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliero - universitaria 
(AOU) di Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma4, legge 
regionale 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 118 del 29.02.2024 “Aggiornamento del Funzionigramma dell’Atto Aziendale ai sensi della 
DGR 5/35 del 23.02.2024”; 

- n. 117 del 29.02.2024 “Aggiornamento Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale ai sensi della 
DGR n. 5/35 del 23.02.2024”; 

- n. 116 del 29.02.2024 “Attribuzione incarichi di Direttore/Direttrice dei Dipartimenti di 
Assistenza Integrata a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo;  
 

VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 “Deleghe di funzione da parte del Direttore Generale al Direttore del 
Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 
Dipartimentali (SSD), afferenti al medesimo Dipartimento.” 

 

VISTA  la Deliberazione n. 1163 del 13.12.2023 “Individuazione delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori 
Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della Direzione – art. 22 
commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Funzioni 
Locali del 17.12.2020 – Parziale rettifica” 

 

VISTA la Deliberazione n. 183 del 03.04.2024 “Individuazione del sostituto della Direttrice del Dipartimento 
Tecnico Amministrativo, delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori Strutture afferenti al 
Dipartimento Tecnico Amministrativo e della Direttrice della S.C. Programmazione, controllo di 
gestione e flussi informativi, afferente all’Area di Staff della Direzione - art. 73 commi 1 e 8 CCNL 
Area Funzioni Locali del 17.12.2020”;  

 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 1208 del 29.12.2023, con la quale veniva autorizzata la 

procedura negoziata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. c) del D.lgs. n. 36/2023, (contratto ponte), 

per l’affidamento all’operatore economico Orienta S.p.A del servizio in oggetto, per il periodo 

01/01/2024 - 30/04/2024, nelle more dell’affidamento dello stesso servizio al nuovo operatore 

economico, in esito all’esperimento della gara gestita dalla Centrale Regionale di Committenza. 

 

 



  

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 
 

RICHIAMATA   altresì la DDG n. 115 del 29/02/2024, con la quale veniva integrato il Budget assunto con la suddetta 

DDG e rettificato l’impegno di spesa presunto relativo al fabbisogno necessario per il periodo gennaio 

– aprile 2024 rideterminato in € 4.990.000,00, ripartito nei rispettivi Budget, come di seguito indicato: 

 

BDG S BIL  2024 15 

BUDGET COVID GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE TOTALI 
A511010501 “costi per 

contratti di lavoro interinale – 
area sanitaria” 

                                                                  
917.763,16 €   917.763,16 €  62.604,75 €    -   €  1.898.131,07 €  

A511010503 “costi per 
contratti di lavoro interinale – 

area non sanitaria” 
                                                                           

22.967,23 €  
       

22.967,23 €  22.967,23 €  22.967,23 €  91.868,93 €  

  

                                                                         
940.730,39 €   940.730,39 €  85.571,98 €  22.967,23 €  1.990.000,00 €  

 

BDG S 06 2024 2 

BUDGET COVID GENNAIO  FEBBRAIO MARZO APRILE TOTALI 

A511010501 “costi per 
contratti di lavoro interinale – 

area sanitaria” 
                                                                                         

-   €  
                     
-   €   855.158,41 €  

        
917.763,16 €   1.772.921,57 €  

  

                                                                                         
-   €  

                     
-   €   855.158,41 €  

        
917.763,16 €    1.772.921,57 €  

 

BDG S 06 2024 2 

BUDGET NO COVID GENNAIO  FEBBRAIO MARZO APRILE TOTALI 

A511010501 “costi per 
contratti di lavoro interinale – 

area sanitaria” 
                                                                         

253.419,11 €   253.419,11 €  253.419,11 €  
        
253.419,11 €  1.013.676,43 €  

A511010503 “costi per 
contratti di lavoro interinale – 

area non sanitaria” 
                                                                           

53.350,50 €  53.350,50 €  53.350,50 €  
          
53.350,50 €  213.402,00 €  

  

                                                                         
306.769,61 €  306.769,61 €  306.769,61 €  

        
306.769,61 €  1.227.078,43 €  

 

RICHIAMATA inoltre, la determinazione n. 513 del 28.03.2024 con la quale, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. c) del 

D.Lgs 36/2023 (contratto ponte) è stato rinegoziato con l’operatore economico Orienta S.p.A. il 

servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro a tempo determinato di personale appartenente a 

ruoli e profili professionali diversi per le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, 

affidato dal 01/01/2024 al 30/04/2024, fissando il prezzo per l’aggio di € 0,38.  

 

PRESO ATTO  della nota mail del 02/04/2024 con la quale il DEC comunicava, su indicazione della Direzione 
Amministrativa, i nuovi conteggi relativi agli impegni di spesa da attribuire nei rispettivi budget di 
competenza, per un totale di € 4.648.347,94 come sotto riportato: 

 

BDG S BIL  2024 15 

BUDGET COVID GENNAIO FEBBRAIO TOTALI 
A511010501 “costi per contratti di lavoro interinale – 

area sanitaria” 
 899.667.00 €    819.936.27 €    1.719.603.27 € 

A511010503 “costi per contratti di lavoro interinale – 
area non sanitaria” 

14.146.53 €      10.194.55 €         24.341.08 € 

                                                                             1.743.944.35 € 

 

BDG S 06 2024 2 

BUDGET NO COVID GENNAIO  FEBBRAIO MARZO APRILE TOTALI 

A511010501 “costi per 
contratti di lavoro 

interinale – area sanitaria” 

262.692.53 €    258.620.75 €    1.078.557.02 € 1.078.557.02 €    2.678.427.32 € 

A511010503 “costi per 
contratti di lavoro 

interinale – area non 
sanitaria” 

56.532.98 €     49.684.73 €         59.879.28 €       59.879.28 €       225.976.27 € 

         2.904.403.59 € 

 
RITENUTO necessario procedere alla rettifica degli impegni di spesa di cui alla Determinazione n. 513 del 

28/03/2024 nei termini sopra indicati.  
 

DATO ATTO che il RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2016, è l’ing. Alberto Giordano, in qualità di Direttore 
della SC Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie.  

 



  

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 
 

DATO ATTO        che i Direttori dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. 36/2023, sono la Dott.ssa 
Maria Lina Virdis, dal 01/01/2024 al 29/02/2024 e, il Dott. Danilo Cadeddu dal 01/03/2024 al 
30/04/2024. 

 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta l’insussistenza 
delle situazioni di incompatibilità con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, l’insussistenza di situazioni di conflitto 
d’interessi, la conformità dell’atto alla norma,  l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per 
l’interesse pubblico nonché  la sua legittimità nella forma e nella sostanza. 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente. 

1) Di rettificare l’impegno di spesa assunto con la determinazione n. 513 del 28/03/2024 per un importo di                               

€ 4.648.347,94 come sotto riportato: 

 

BDG S BIL  2024 15 

BUDGET COVID GENNAIO FEBBRAIO TOTALI 

A511010501 “costi per contratti di lavoro interinale – area sanitaria” 
 899.667.00 €    819.936.27 €    1.719.603.27 € 

A511010503 “costi per contratti di lavoro interinale – area non sanitaria” 
14.146.53 €      10.194.55 €         24.341.08 € 

                                                                             1.743.944.35 € 

 

BDG S 06 2024 2 

BUDGET NO COVID GENNAIO  FEBBRAIO MARZO APRILE TOTALI 

A511010501 “costi per contratti di lavoro 
interinale – area sanitaria” 

262.692.53 €    258.620.75 €  1.078.557.02 € 1.078.557.02 €    2.678.427.32 € 

A511010503 “costi per contratti di lavoro 
interinale – area non sanitaria” 

56.532.98 €     49.684.73 €      59.879.28 €       59.879.28 €       225.976.27 € 

         2.904.403.59 € 

2) Di dare atto che resta fermo l’affidamento del servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro a tempo 
determinato di personale appartenente a ruoli e profili professionali diversi per le esigenze dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari, a favore della Società Orienta S.p.A. dal 01/01/2024 al 30/04/2024, fissando il prezzo per 
l’aggio a € 0,38, di cui alla Determinazione n. 513 del 28/03/2024.  
 

3) Di annullare la sub 2024/2/49 collegata alla suddetta Determinazione e rendere disponibili le relative risorse. 

 
4) Di dare atto del CIG n. B09ECD439E. 

 
5) Di dare atto che l’importo complessivo lordo degli incentivi alle funzioni tecniche, calcolato sul 2% dell’importo 

posto a base di negoziazione, è rettificato pari ad € 92.966,96 e verrà ripartito tra i soggetti che svolgono le funzioni 
tecniche indicate al comma 2 dell’art. 45 del Codice, nonché tra i loro collaboratori, con le modalità stabilite dalla 
Stazione Appaltante secondo il proprio ordinamento. 
 

6) Di dare atto che il RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2016, è l’ing. Alberto Giordano, in qualità di Direttore 
della SC Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 
 

7) Di dare atto che i Direttori dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. 36/2023, sono la Dott.ssa 
Maria Lina Virdis, dal 01/01/2024 al 29/02/2024 e, il Dott. Danilo Cadeddu dal 01/03/2024 al 30/04/2024. 
 

8) Di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

IL DIRETTORE  
DELLA SC ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI E TECNOLOGIE 

Ing. Alberto Giordano 
 
 
 
 



  

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 5 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessun allegato 


		2024-04-04T11:44:38+0200
	ROTELLI ALESSANDRO


		2024-04-04T11:44:38+0200
	ROTELLI ALESSANDRO


		2024-04-04T11:45:30+0200
	GIORDANO ALBERTO


		2024-04-04T11:45:30+0200
	GIORDANO ALBERTO


		2024-04-04T16:59:10+0200
	CRASTI MARINA IOLE




